
1 

 

 

 
 

 

Bästa medlem i SSVS och alla kärlkirurgiska kollegor!  
 

Det var ett soligt kärlmöte i Stockholm i maj, både inne och ute! 

 

Vi inledde Svenska Kärlmötet som vanligt med Workshop som är ett stöd för våra ST läkare som ska 

göra den rekommenderade Europeiska Examen. Denna leds av Malin L som är yngre-representant i 

styrelsen med en grupp kollegor, bla Per Kjellin och David Lindström som handfast beskriver hur 

examinationen fungerar. Industri-samarbetet är ytterst viktigt för detta genomförande också.  

Uppmuntra era yngre att delta i workshopen inför sin senare examination.  

 
Workshopsdeltagare med lärare Håkan Pärsson och mentorsgruppen 2024-2025.  

 

Mentorsgruppen 2024 leds fortsatt av Malin Lindberg, Västerås, Mattias Andersson, Sunderbyn och 

Fredrik Sellgren, Sahlgrenska. Tack för er insats! I Svensk Kirurgisk förenings tidskrift finns en 

sammanfattning av programmet som pågått i ”7 årskullar”. Svensk Kirurgi nr 2-24   

(svenskkirurgiskforening.se) Flera av adepterna deltog i kärlmötet vilket de och vi uppskattar förstås.    

 

Workshopen på onsdagen följdes av en screeningsession som leddes av svenska screeninggruppen, Anna 

Ericsson, Malmö och Elisabet Skagius, samordnare för SASS. Inbjudna representanter som arbetat med 

kvalitetsgranskningen av bukaortaaneurysm-screeningen nationellt presenterade huvudfynden. Det blev 

en bra diskussion även med deltagare on-line. Länken till rapporten är: Nationell utvärdering –screening 

för bukaortaaneurysm (socialstyrelsen.se). Nedan följer ytterligare kommentarer kring detta arbete.  

 

Swedvasc session innehöll i år två delar; Patientföreningen Riksförbundet HjärtLung presenterade sin 

verksamhet och sina önskemål om hur vi kan utveckla vårt samarbete. De utgör en av Sveriges största 

ideella föreningar, och deltar i många grupperingar kring socialdepartementet, socialstyrelsen, SKR osv.  

Vi diskuterade att professionen kan stödja dem att sprida information om föreningen till våra patienter 

med tex affischer på våra mottagningar, men vi riktar en önskan till dem om att öka sina aktiviteter 

rörande just perifer kärlsjukdom. Avgående Christine Cars-Ingels, generelsekreterare avtackades. Vi 

diskuterade också samarbetet med Aortadissektionsföreningen. Här finns behov av mer krafter inom 

föreningarna, detta är något vi bör utveckla ytterligare. etta följdes av årets höjdpunkt, Swedvasc 

årsrapport. Det finns många viktiga nyheter; med borttag av ”oanvända knappar”- covid osv, men 

nödvändiga tillägg med fragility. Sofia Strömberg presenterade också de nya möjligheterna att få on-line 

info på hemsidan. Pröva !!! 

 

Utbildningssessionen var välbesökt och innehöll spännande och viktig information, om Utbildningsboken, 

pågående ST kurser, bakjourskursen, den planerade exponeringskursen som riktar sig till seniora 

kärlkirurger och avslutades med en mycket intressant summering av Angelos Karelis om hur man 

genomför och blir godkänd på sin UEMS examen. Utbildningsboken kommer sannolikt bli klar efter 

remiss inom föreningen under 2025.  

https://svenskkirurgiskforening.se/DigiPubl/2024/Svensk%20Kirurgi%202-24/2/#zoom=true
https://svenskkirurgiskforening.se/DigiPubl/2024/Svensk%20Kirurgi%202-24/2/#zoom=true
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/nationella-riktlinjer/2024-3-8952.pdf
https://www.socialstyrelsen.se/globalassets/sharepoint-dokument/artikelkatalog/nationella-riktlinjer/2024-3-8952.pdf
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Swedish Vascular Women startade sin morgonsession på torsdagen med en spännande uppdatering av 

ESVS nyaste kommitte; EDI (Equity Diversity and inclusion). Mycket inspirerande och givande, och följs 

nog av många diskussioner och initiativ, vi fortsätter med webinarier under 2024. Kontakta Karin 

Ludwigs, Halmstad eller Mitra Sadeghi, KS om du vill få mer info.  

 

På torsdag-fredag hade vi en fantastisk talarlista med givande, spännande och inspirerande föreläsningar. 

Vi kommer väl alla nu bli bättre ”compassionate leaders”, och inkludera mer evidensbaserat och kreativt 

tänkande kring behandling av våra komplexa aortapatienter, med stöd av Rachel Bell, Gustavo Oderich 

och Nikos Tsilimparis.  

 
 

Vi fick en fin summering av Magnus Jonsson, Swedvasc med svenska perspektiv på våra volymer. 

Naturligtvis blir endast Svenska Kärlmötet så inspirerande för att vår vetenskaplige sekreterare Nuno 

Dias, med stöd av Olga Nilsson, SSVN planerat och arbetat under hela året, men stort tack till alla 

medlemmar och aktiva kollegor som medverkade under denna dag, inklusive våra vänner i Swedvasc och 

SSVN. Med hänsyn till våra utländska gäster genomfördes också merparten av mötet på engelska.   

Svenska Kärlmötet kan också bara genomföras tack vare ett fint samarbete med våra kollegor inom med-

tech industrin, stort tack för ert deltagande.  

 

 
 

Årets bästa svenska kärlkirurgiska artikel tilldelades Knut Torbjörnsen med sina medförfattare, årets bästa 

Swedvascbaserade arbete tilldelades Mareia Talvitie med medförfattare. Se hemsidan för info!!! 

Utbildningsstipendiet tilldelades Gustaf Tegler som i många år lett det 3-åriga kärlutbildningsprogrammet 

i Uppsala. Distansutbildningen i kärlkirurgi i Uppsala startade 2003 och syftar till att samla unga 

kärlkirurger, initialt från sin region men senare också övriga landet, i en stimulerade miljö för en 

dynamisk teoretisk utbildningsmiljö.  

 

Torsdagens bankett genomfördes under kompetent ledning av Pelle Törnqvist, som lotsades oss igenom 

en kväll med utdelning av utbildningspriset och trollerikonster, inklusive avtackning av SSVN ordförande 

Sara Haile som nu ersätts med Anna Ericsson, Malmö. Stort tack för dessa fina år med gott samarbete, 

och lycka till Anna.  

 

Fredagens roligaste session är alltid ”viktiga kärlpublikationer 2023” som i år leddes av Karin Ludwigs 

och Per Skoog. Juniorerna förbereder sig noga, och håller kloka kritiska presentationer kring de valda 

arbetet, i år tackar vi Kristyna Johansson, Trollhättan, Nils Mattsson, Falun, Emma Åkerberg, Sundsvall 

och Timo Niiniskorpu, Jönköping.   

Vårt Svenska Kärlmöte är ett onsdag-fredagsmöte. Vi har flera punkter som tillgodoses på onsdagen, som 

möjliggör planering för dem som har tex regionalt ansvar för dessa områden, tex bukaortascreening, 

utbildning och Swedvasc. Detta kommer att förändras ytterligare under nästa år, sannolikt kommer även 

Stolta vinnare av avhandlingspriset, Stora 

Kärlekspriset för svenska avhandlingar 

försvarade under föregående år. 

Stipendierna delades ut för årets fem 

kärlavhandlingar; GRATTIS till väl 

genomförda avhandlingar 2023; Angelos 

Karelis, Knut Torbjörnsen  Oskar Nelzén, 

Angelica Perlander och Mareia Talvitie 

(ej närvarande).  
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det vetenskapliga programmet synas under onsdagen, mer nyheter om detta kommer under 2024 från 

styrelsen.  

 

   Styrelsearbetet  

Arbetet inom styrelsen har fortgått med att genomföra våra många utbildningsaktiviteter, skapa optimala 

förutsättningar för våra två nationella möten och fortsatta samarbete med Svensk Kirurgisk Förening och 

ESVS. SPUR inspektionerna leds av Anna Hilbertson, och det har genomförts två under året.  

Vi är stolta över att bakjoursskolan nu snurrar under Annas ledning likaså, liksom våra andra fina program 

och kurser. Håll utkik på hemsidan! Vi är många nationellt som arbetar med lokala utbildningsprogram för 

läkarstudenter, ST läkare, kirurger/urologer/barnkirurger, inom KUB-kurser och vårdprogram- bra jobbat, 

det skapar förstås mycket bättre vård för våra patienter. Vår nye NPO representant Manne Andersson har 

fortsatt att driva kärlkirurgiska frågor, en bra fortsättning på Birgitta Sigvants starka grund inom NPO. 

Vi har liksom ESVS ett behov av att öka vår attraktionskraft för yngre blivande kollegor. Vi föreslår därför 

att vi i likhet med ESVS inkluderar en ny medlemsmodell; läkarstudenter som medlem. Se bilaga. Vi önskar 

också inom SWEDVASC och SSVS göra en revision av stadgarna under årsmötet för Swedvasc punkt. Se 

bilaga. Stadgeändringarna blir föremål för omröstning under årsmötet, så kom till Karlstad!

   
Kvalitetsgranskningens resultat (av screeningprogrammet) kan inte lämnas utan fortsatt utveckling av våra 

verksamheter nationellt. R.Hultgren har haft ett orienterade möte med NPO-hjärta/kärl, och frågan kommer 

bevakas av M.Andersson. Det finns stora behov av att utveckla nationella/regionala stödfunktioner som 

register för att kunna granska sin verksamhet internt, tex antal kallade, deltagande, ultraljudsfynden och 

uppföljning.  

 

ESVS och ”ESVS translational meeting” 
SSVS har fortsatt beslutat att stödja samarbetet med ESVS genom att vi erbjuder alla juniorer inom SSVS 

gratis medlemskap i ESVS. Därmed är SSVS juniorer en av de större andelarna inom EVST, här har 

Sverige en mycket aktiv ledning i Vishal Amlani, Sahlgrenska. Vår nye councillor, Carl Wahlgren, KS 

företräder oss nu fortsatt inom ESVS, det är också många svenskar som representerar oss inom ESVS och 

EJVES, inom guidelines, akademin, ESVS council osv. Det pågår mycket roliga fortbildningsaktiviteter 

inom ESVS nu se www.esvs.org.  I år hålls ESVS mötet i Krakow. Flera svenska kärlkirurger deltar som 

lärare på workshops, föreläsare, moderatorer och presenterar sina projekt. ESVS mötet innehåller ett rikt 

utbud av workshops för ST läkare och yngre specialister- boka in er! Mycket hög kvalitet på workshops 

under mötet!!! 

 

 
 

PLANERING:  

-Kirurgveckan i Karlstad– Väldigt spännande tema för Svensk Kirurgisk Förening ”klinisk forskning”.  

Får inte missas !!! Årsmöte på torsdag 22/8-2024 för SSVS. Separat kallelse skickas för detta.  

-SSVS kurs i avancerad exponering; 20-21 november 2024; anmäl nu. Först till kvarn, men SSVS 

medlemmar har förtur.  Kurs i avancerad anatomisk exponering – SSVS 

-ESVS Krakow   

-SSVS Svenska Kärlmötet Göteborg 2024 

 

Glad sommar önskar SSVS styrelse! 

För tredje gången genomfördes ”ESVS 

translational meeting” under Ulf Hedins 

ledning. Temat var Precisionsmedicin inom 

Kärlkirurgi med translationella aspekter, 

inkluderar imaging och alla 

sjukdomsgrupper.  

 

Bakjoursskolan, Göteborg 2024. 

Föreläsare Anne Cervin. 

http://www.esvs.org/
https://ssvs.nu/nyheter/kurs-i-avancerad-anatomisk-exponering/

